
  . 

 

 

 

 

 
Sede Legale: Via Roma, 7 – Municipio – 98040 VENETICO (ME) – SDI: UFQT9H 

Tel. 0909942498 – 3703504332 – e-mail: info@tirrenoecosviluppo.net – PEC: tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Iscritto alla C.C.I.A.A. R.I. 172227 del 24/05/1999 Capitale Sociale € 11.200,00 Cod. Fisc.: e Part. I.V.A: 02129950834      

 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 23 del 27/07/2023 

 

OGGETTO: Incarico DIGITAL OFFICE S.r.l.per la fornitura di una macchina 

fotocopiatrice. 

 

Visto lo Statuto Consortile; 

  VISTA   la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato nominato   
Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 
ATTESO  
Che per permettere il regolare funzionamento dell’ufficio è indispensabile avere a 
disposizione una macchina fotocopiatrice multifunzione che, oltre alle copie, consenta di 
svolgere le funzioni di stampante e scanner; 
Che la macchina fotocopiatrice attualmente in uso dall’ufficio, RICOH AFICIO MP 5002 SP, 
è piuttosto datata e, specie di recente, ha dato chiari segni di cedimento richiedendo 
frequenti interventi tecnici che comportano costi notevoli; 
Che i tecnici interpellati per risolvere l’ultimo inconveniente tecnico hanno riferito che 
necessita affrontare una spesa corposa, 
CONSIDERATO 
Che alla luce della situazione sopra descritta risulta essere conveniente procedere con 
l’acquisto di una fotocopiatrice piuttosto che con la riparazione dell’esistente; 
Che appare opportuno, considerato che l’attuale fotocopiatrice ha sempre svolto senza 
problemi il suo compito, orientarsi verso la stessa marca e nello specifico RICOH AFICIO; 
Che a seguito di quanto sopradetto la Digital Office s.r.l. con sede in Nizza Via Umberto I n. 
46 P. IVA 03088240837 ha trasmesso la nota preventivo acclarata al n/s prot. 1482 del 
27/07/2023 in cui si è dichiarata disponibile alla fornitura di una macchina fotocopiatrice  
“RICOH AFICIO MP 3055_30 PPM PAG. MIN” con la formula Ricondizionato Garantito 6 
mesi DIGITAL al costo di € 1.900,00 + I.V.A 22% Scissione dei Pagamenti € 418,00 Totale € 
2.318,00 + 1 toner scorta in omaggio. 

D E T E R M I N A 

  Per le motivazioni esposte in premessa  e qui integralmente richiamate: 

 Di  affidare, alla Digital Office s.r.l. con sede in Nizza Via Umberto I n. 46 P. IVA 
03088240837; ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023, la fornitura 
di n. 1 macchina fotocopiatrice  “RICOH AFICIO MP 3055_30 PPM PAG. MIN” con la 
formula Ricondizionato Garantito 6 mesi DIGITAL al costo di € 1.900,00 + I.V.A 22% 
Scissione dei Pagamenti € 418,00 Totale € 2.318,00 + 1 toner scorta in omaggio. Si da 
atto che per la predetta fornitura è stato generato il seguente codice CIG: 
Z533C0B49A 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino) 

 

mailto:info@tirrenoecosviluppo.net
mailto:tirrenoecosviluppo2000@pec.it

